
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu 
města Hořovice 

ČI. I 

Smluvní strany 

Město Hořovice 

se sídlem Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 

zastoupené Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou 

IČO: 00233242 

DIČ:CZ00233242 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú: 94-1812131/0710 

(dále jen poskytovatel) 

a 

SK Hořovice, z.s. 

IČO:22680772 

se sídlem: Pod Remízkem 147, 268 01 Hořovice 

zápis: L 18750 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupena: Karel Pelikán - předseda, Jaroslav Kuchař - místopředseda 

bankovní spojení: 51-4815590257/0100 

(dále jen příjemce) 

oba též jako smluvní strany 

uzavírají tuto smlouvu (dále jen smlouva) 

Článek I. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením § 159 a následujících zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dále se zákonem č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.) a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 320/2001 Sb.). 

1 



2. Poskytnutí dotace je upraveno touto smlouvou a dále právními předpisy ČR. 

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí: 

a) dotací - peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu města Hořovice právnické osobě 

na stanovený účel, 

b) porušením rozpočtové kázně - každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu města Hořovice, 

c) neoprávněným použitím peněžních prostředků-je jejich použití, kterým byla porušena 

povinnost stanovená právním předpisem nebo veřejnoprávní smlouvou, 

d) za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také: 

- porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky 

poskytnuty, stanovené právním předpisem, veřejnoprávní smlouvou nebo při 

poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke kterému došlo 

po připsání peněžních prostředků na účet příjemce, 

- porušení povinnosti stanovené v předchozím bodě, ke kterému došlo před připsáním 

peněžních prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá, den připsání 

peněžních prostředků na účet příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně, 

- neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity. 

e) finančním vypořádáním dotace - přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních 

prostředků (dále jen vyúčtování akce) a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do 

rozpočtu města Hořovice, 

f) ukončením akce - datum na posledním uhrazeném dokladu, nepovolí-li poskytovatel 

jinak. 

Článek II. 

Předmět smlouvy a účel 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální investiční účelové dotace 

poskytovatelem příjemci z rozpočtu města Hořovice za účelem spolufinancování akce 

spočívající v realizaci projektu „Stavební úpravy víceúčelového sportoviště 

v Hořovicích", a to v podobě poskytnutí části prostředků na jejich vrácení v souvislosti 

se „Smlouvou o zápůjčce" uzavřenou dne 15. 12. 2020 mezi příjemce dotace 

a společností Stavinsport, s.r.o. (dále jen zhotovitel projektu). 

2. Specifikace výstavby víceúčelového hřiště s umělým povrchem v Hořovicích 

je podrobně popsána ve „Smlouvě o dílo" uzavřené dne 15. 9. 2020 mezi příjemcem 

a zhotovitelem projektu. Celková hodnota realizované projektu činí částku ve výši 

25.000.000 Kč. 

3. Celkové předpokládané finanční náklady na vrácení peněžních prostředků (dále jen 

akci) dle „Smlouvy o zápůjčce" se zhotovitelem projektu činí částku ve výši 7 000 000 

Kč navýšenou o příslušné roční úroky za dobu trvání zápůjčky. 

2 



4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta poskytovatelem dotace z rozpočtu 

města Hořovice v maximální nepřekročitelné výši 6 000 000 Kč. 

5. Celková dotace uvedená v předchozím odstavci bude poskytovatelem příjemci 

poskytnuta rozložením do tří výplatních termínů vždy ve výši 2 000 000 Kč, a to v rámci 

rozpočtu města Hořovice za roky 2021, 2022 a 2023. 

Článek III. 

Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci z rozpočtu města Hořovice v souladu 

s článkem II. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. 

2. Převod peněžních prostředků bude, nejdříve po oboustranném podpisu této smlouvy, 

proveden poskytovatelem bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 

této smlouvy, a to ve třech splatných termínech následovně: 

- 2 000 000 Kč nejpozději do 31. 10. 2021, 

- 2 000 000 Kč nejpozději do 30. 06. 2022, 

- 2 000 000 Kč nejpozději do 30. 06. 2023. 

3. Příjemce se zavazuje: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu, a to hospodárně, případně 

vrátit poskytovateli do 60 dnů od ukončení realizace akce příslušnou část skutečně 

poskytnuté dotace. 

V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá odvod za porušení 

rozpočtové kázně výši neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši 

použitých peněžních prostředků nesouvisejících se sjednaným účelem. Toto 

ustanovení platí i v případě, že příjemce neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní 

prostředky použity. 

b) že po dobu nejméně 5 let ode dne uzavření této smlouvy bude poskytovat 

bezplatné členství v klubu SK Hořovice pro děti do 9 ti let věku. 

V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá odvod za porušení 

rozpočtové kázně výši doposud poskytnutých finančních prostředků v rámci 

poskytované dotace. 

c) prezentovat město Hořovice, jakožto poskytovatele dotace, a to přinejmenším 

formou loga města s uvedením informace spolufinancování akce ze strany 

poskytovatele v rámci areálu samotného víceúčelového hřiště. 

V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá odvod za porušení 

rozpočtové kázně výši 5 % poskytnutých finančních prostředků v rámci 

poskytované dotace. 

d) předložit poskytovateli vyúčtování akce ve lhůtě do 60 dnů od dne ukončení akce. 

3 



V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá odvod za porušení 

rozpočtové kázně výši 1 % poskytnutých finančních prostředků v rámci 

poskytované dotace. 

e) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. 

provedení následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté 

dotace, jejich použití k účelu, který je v souladu s touto smlouvou a předložit ke 

kontrole potřebné účetní a jiné doklady. 

V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá odvod za porušení 

rozpočtové kázně výši 5 % poskytnutých finančních prostředků v rámci 

poskytované dotace, kdy stanovení tohoto odvodu nevylučuje možnost uplatnění 

ustanovení této smlouvy o neprokázání použití peněžních prostředků. 

f) písemně informovat poskytovatele o skutečnostech a změnách, které mají vliv na 

plnění této smlouvy, zejména prokazovat sporné skutečnosti a rovněž se na výzvu 

poskytovatele účastnit případných jednání a řízení souvisejících s předmětem této 

smlouvy. 

V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá odvod za porušení 

rozpočtové kázně výši 1 % poskytnutých finančních prostředků v rámci 

poskytované dotace. 

g) informovat bez zbytečného odkladu poskytovatele o změnách svého 

majetkoprávního postavení, zejména prohlášení konkurzu, podání insolventního 

návrhu, rozhodnutí o úpadku, změně právní formy, svém zániku či přechodu nebo 

převodu práv a povinností na právního nástupce. 

V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá odvod za porušení 

rozpočtové kázně výši 1 % poskytnutých finančních prostředků v rámci 

poskytované dotace. 

Článek IV. 

Předčasné ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit dohodou nebo výpovědí smlouvy, a to způsobem 

daným touto smlouvou a právními předpisy ČR. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny předčasně ukončit tuto smlouvu na základě vzájemné 

písemné dohody. 

3. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli všechny finanční prostředky, které od něj 

obdržel jako částky dotace, nerozhodne-li poskytovatel jinak. Poskytovatel však může 

rozhodnout jinak pouze v případě, že dohoda není uzavírána v důsledku podstatného 

porušení smlouvy příjemcem. 

4. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, avšak pouze za podmínky, že došlo 

k vypořádání všech závazků z této smlouvy mezi smluvními stranami, včetně vrácení 

finančních prostředků dotace podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy. 

4 



5. Předčasné ukončení této smlouvy dohodou nemá vliv na povinnost smluvních stran 

splnit povinnosti plynoucí z této smlouvy a právních předpisů ČR. 

6. Poskytovatel může vypovědět platnost smlouvy z důvodu podstatného porušení 

povinností příjemcem, kterým se rozumí: 

a) porušení rozpočtové kázně, 

b) použití poskytnuté dotace k jinému než sjednanému účelu, 

c) převedení nebo postoupení pohledávek ze smlouvy a plateb s nimi spojených bez 

předchozího písemného souhlasu poskytovatele, 

d) úpadek příjemce, zánik příjemce nebo jeho likvidace, 

e) je-li tak stanoveno v této smlouvě. 

7. Příjemce může vypovědět platnost smlouvy, pokud poskytovatel nezajistí příjemci 

poskytnutí peněžních prostředků dle této smlouvy. 

8. Každá ze smluvních stran může vypovědět platnost smlouvy, došlo-li na její straně 

k takové překážce, jež nastala nezávisle na vůli této smluvní strany a brání jí ve splnění 

povinností realizovat předmět této smlouvy a současně nelze rozumně předpokládat, 

že by smluvní strany tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a že by 

v době nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy tuto překážku předvídala. 

9. Okamžik platnosti a účinnosti výpovědi smlouvy je den, kdy bylo oznámení o výpovědi 

smlouvy doručeno odstupující smluvní stranou druhé smluvní straně, pokud 

ve výpovědi není uvedeno jinak. 

10. Výpověď smlouvy nemá vliv na povinnosti smluvních stran splnit povinnosti, které jim 

plynou z této smlouvy a právních předpisů ČR. 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li 
poslední den lhůty, v níž je příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou 
činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní 
den nejblíže následující. 

2. Pokud má příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit 
poskytovateli nějakou písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě 
písemnost poskytovateli fakticky doručena, tzn., že za splnění uvedené lhůty se 
nepovažuje den předání zásilky s písemností příjemcem k přepravě, tj. např. 
prostřednictvím pošty. 

3. Pokud má příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky 
poskytovateli, převádí je na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to 
pod stejnými symboly a účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky 
poskytovatelem poskytnuty. 

4. Povinnost příjemce převést peněžní prostředky poskytovateli je splněna dnem připsání 
peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

5 



5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytování
peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.
Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit
penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše
stanoveného odvodu.
O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné
působnosti Městský úřad Hořovice.
Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu
hodných zvláštního zřetele povolit orgán, který o poskytnutí peněžních prostředků
rozhodl, a to na základě žádosti příjemce.
Správcem odvodů a penále je Městský úřad Hořovice, který z důvodu hodných
zvláštního zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo zaplacení odvodu
nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.
Změny této smlouvy lze činit pouze prostřednictvím podepsaných písemných
číslovaných dodatků ktéto smlouvě oběma smluvními stranami.
Právní vztahy smluvních stran, které nejsou blíže upraveny touto smlouvou, se řídí
příslušnými právními předpisy ČR, zejména správním řádem.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, kdy tuto povinnost v zákonné 30 dní splní
poskytovatel.
Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné
a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Jeden stejnopis obdrží příjemce a druhý stejnopis obdrží poskytovatel.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
vložením zápisu do registru smluv.
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hořovice
č. 3/2021 ze dne 22. 09. 2021. Tento právní úkon splňuje všechny podmínky,
stanovené v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.

27. 10. 2021 27. 10. 2021
V Hořovicích dne: V Hořovicích dne:

Za poskytovatele:


